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    Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej , Zdrowia i Bezpieczeństwa

z 26 marca 2019 r.               

==================================================================

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z
skierowanymi do komisji uchwałami oraz planem pracy.
Temat pracy komisji: Szpital powiatowy- zapoznanie z aktualną sytuacją PZZOZ
Prowadzący obrady:  Łukasz Wesołowski – w zastępstwie przewodniczącej J. Wcisło
Porządek obrad:Czas trwania posiedzenia: 1:10 (14:15 do 15:25)
Frekwencja Radnych:
Łukasz Wesołowski
Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Jolanta Ptaś
Nieobecni:
Janina Wcisło
Barbara Strzelecka

Pozostali Obecni:
Dyrektor Szpitala w Czeladzi- Jolanta Sikora- Kałużna
Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki społecznej- Ilona Grudzień
Kierownik Referatu Polityki Społecznej- Jolanta Dyrka
Burmistrz ds. społecznych- Beata Zawiła
Dyrektor MOPS- Aneta Jóźwin- Rybska
Kierownik MOPS- Adrian Drzeń

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr DU 25 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z
zakresu wspierania rodziny w 2018 roku

Ł.  Wesołowski-  Otwieram  posiedzenie  komisji  Polityki  Społecznej,  Zdrowia  i
Bezpieczeństwa,  witam  panią  burmistrz,  panią  dyrektor,  panią  naczelnik,  panią
kierownik,  szanownych  radnych.  Dzisiaj  zajmujemy  się  tematem  Szpital  powiatowy-
zapoznanie z aktualną sytuacją PZZOZ, zaopiniowanie projektów sesyjnych i  sprawy
różne. Nie widzę pani dyrektor szpitala proponuje abyśmy zaczeli od projektu uchwały,
omówienie projektu nr 25 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań
z zakresu wspierania rodziny w 2018 roku. Proszę o wprowadzenie do tematu.



A.Drzeń- jestem kierownikiem działu rodzinnego w MOPSie. Postaram się zreferować
treść sprawozdania, sprawozdanie jest obligatoryjne zgodnie z uchwałą rady miejskiej
oraz  ustawy.  Sam  program  jest  obligatoryjny  z  ustawy  o  pieczy  zastępczej,  jest
realizowany w ciągu roku. Ośrodek MOPS jest  odpowiedzialny za to aby dla państwa
zebrać te informacje. W sprawozdaniu zebraliśmy te działania, które miały miejsce w
zeszłym roku, zadania własne i pozyskiwanie środków zewnętrznych na działania  na
wspieranie  rodziny,  kontakt  z  rodzicami.  Te,  które  są  bazowymi  formami  wsparcia
wynikają z zapisów ustawowych to jest  głównie praca asystenta rodziny z rodzinami
potrzebującymi  wsparcia,  inne  działania  są  działaniami  dodatkowymi.  Jednym  z
większych działań był projekt dofinansowanie w ramach konkursu, otrzymaliśmy środki
dwa  lata  temu  zeszły  rok  to  był  rok  domykający-  edukacja  ludzi  szukających
kompetencji.  Nie wiem czy coś z tych treści mam poszerzyć. Jeśli chodzi o działania
finansowe  to  działania  realizowane  przez  ośrodek  statutowe,  środki  zewnętrzne  to
dodatkowa  forma  wsparcia  dla  rodzin  nie  tylko  tych  najbardziej  potrzebujących
znajdujących się w sytuacji  trudnej,  ale także dla rodzin znajdujących się w sytuacji
trudnej np. borykających się z problemami wychowawczymi. Była realizowana kampania
społeczna   dotyczyła  metod  wychowawczych,  działania  skierowane  dla  rodziców
spotkały  się  z  bardzo  dużym  zainteresowaniem,  odbywały  się  warsztaty,  prelekcje.
Udało nam się zatrudnić bardzo dobrych specjalistów z wysokimi kwalifikacjami

Ł.Wesołowski-  ja  osobiście  kojarzę  projekt  biała  wstążka,  w  której  miałem  okazje
uczestniczyć i bardzo to pozytywnie oceniam i  dobrze, że coś takiego miało miejsce w
Czeladzi.  Przypomnę, że biała wstążka to działanie przeciwko przemocy.

A.Joźwin-Rybska- jest to światowa kampania. To działanie miało miejsce drugi raz we
współpracy ze stowarzyszeniami, to szerokim echem się odbiło. W zeszłym roku były
inne działania, potem poszerzaliśmy. Mamy już pomysł na ten rok, ale to jest proces
długotrwały, to będzie podsumowanie w grudniu. Prowadzimy go niezależnie od swojej
działalności,  środki  finansowe  pozyskujemy  z  profilaktyki  przeciwdziałania
alkoholizmowi, są warsztaty od najmłodszych w szkołach, młodzież, starszych, kończy
się  to  biegiem  przeciwko  przemoc  wobec  kobiet.  Często  dochodzi  do  zaburzeń
psychicznych u tych osób,  za każdym razem jak mówimy o kampanii  jest  pytanie o
mężczyzn. Każdy musi o tym wiedzieć jak reagować. My robimy tą kampanię po to aby
uświadamiać,  nikt  z  okolicznych  miast  nie  robił  takiej  kampanii  ponieważ  trzeba  się
zaangażować w dni wolne od pracy. Mówimy stop i na sportowo można spędzać czas z
rodziną.

A. Drzeń- efektem pracy ośrodka jest to, że w zeszłym roku urząd wojewódzki wybrał
naszą gminę jako rekomendowaną do dobrych praktyk,  ościenne miasta  nie  zostały
wybrane. Mamy też dobrze rozbudowaną sieć wsparcia dzieci. Nie wiem czy państwo
wiecie ale statystyki wskazują, że co 7 dziecko w Polsce doświadcza formy przemocy
wykorzystania seksualnego. W naszym mieście w zeszłym roku mieliśmy 4 przypadki
stwierdzone takiego wykorzystania wśród dzieci. Skończyło się wyrokiem skazującym,
najczęściej  osobą  krzywdzącą  jest  osoba  z  najbliższego  środowiska.  Ostatnio  był  1
przypadek dziadka i 2 przypadki babci.



Ł.Wesołowski-  temat,  który  ogromnie  mnie  poruszył  zwłaszcza  ta  statystka  mnie
przeraża. Czy państwo prowadzą kampanie specjalne w tym zakresie?

A.Drzeń- od 3 lat współpracujemy z fundacją Dajemy dzieciom siłę- największy podmiot,
który wspiera dzieci krzywdzone. Uzyskaliśmy formy wsparcia dla naszego miasta i 3
lata  temu  rozpoczęliśmy  proces  budowania  sieci,  gdzie  szkoliliśmy  wszystkich
nauczycieli  w szkołach,  każda placówka jest  objęta certyfikacją,  gdzie ma standardy
specjalne wypracowane co robić w sytuacji gdy ujawni się taki problem. Mamy zaplecze
merytoryczne  psychologów,  terapeutów,  którzy  pracują  z  tymi  dziećmi.
Przeprowadziliśmy kampanie społeczną 2 lata temu ze środków zewnętrznych,  które
pozyskaliśmy było takie zaplecze, że buduje świadomość mieszkańców, że jakby coś się
wydarzyło to mają gdzie się zwrócić

Ł.Wesołowski-  5cio  czy 9cio  letnie  dziecko raczej  nie  zadzwoni.  Czy istnieją  jakieś
metody jak można z tymi dziećmi porozmawiać, żeby dziecko wiedziało, że to jest coś
złego Wiele dzieci nie zdaje sobie sprawy, że to jest coś złego, dopiero później sobie
uświadamia. Chodzi o to żeby przygotować to dziecko, że jak się z tym spotyka żeby
zauważyło, że to jest coś złego a nie dopiero później

A.Drzeń-  to  jest  bardzo  skomplikowany  proces  psychologiczny  związany  z  forma
krzywdzenia, którą doznaje dziecko od osoby najbliższej dlatego, że dziecko nie chce
ujawnić tej informacji. Tutaj dzieją się rzeczy bardzo dziwne, w konsekwencji czego jest
tak,  że  na  etapie  zeznań  sądowych  dziecko  jest  traktowane  za  niewiarygodnego
świadka, nie ma interesu psychologicznego aby o to walczyć. Kiedy były przypadki, że
ktoś z zewnątrz rodziny był krzywdzącym to wtedy konsoliduje to rodzinę żeby dziecko
wesprzeć niestety jak się okazuje, że jest to osoba bliska to  system rodziny tak się
dezorganizuje, że  oskarżają dziecko o całą sytuacje. W zeszłym roku był taki program
profilaktyczny w przedszkolach.  Jest  potrzeba żeby taki  program realizować.  To jest
temat  o  którym  mówimy   trochę  więcej,  niemniej  jednak  temat  seksualności  wśród
Polaków jest tematem tabu

A.Joźwin-  Rybska-  jak  się  dzieją  sytuacje  kryzysowe  w  szkołach  to  i  pedagodzy  i
nauczyciele też dzwonią do nas bo są w szoku i chcą zadziałać dobrze

Ł.Wesołowski-  mówimy  o  sytuacji  kiedy  dorosły  wykrył,  że  coś  niepokojącego  się
dzieje, a kiedy dziecko chowa to w sobie

A.Joźwin- Rybska- to są pewne zachowania kiedy powinny być rozpoznawane przez
nauczycieli, wychowawców bo to widać, że się inaczej zachowuje, że się izoluje, że jest
agresywne, kompulsywne, może być bardziej agresywne dla siebie. To są komunikaty,
które powinny być rozpoznawane przez najbliższych nauczycieli, wychowawców

B.Marcinkowska-  ja  mam  wrażenie,  że  to  nie  jest  takie  łatwe  do  wykrycia  bo  jak
nauczyciel ma tyle dzieci , przychodzi z lekcji na lekcje i wychodzi i czy on jest w stanie
to wykryć



B.Zawiła-  są diagnozy na wstępie, są diagnozy po pierwszym półroczu cały czas dzieci
są  pod obserwacja wychowawcy, dziecko jest min. 5 godzin w przedszkolu bo to jest
podstawa  programowa  a  niejednokrotnie  jest  i  8  godzi  ,  kiedy  coś  się  dzieje
niepokojącego  z  dzieckiem  objawy  są  nie  do  uniknięcia.  Myślę,  że  tylko  nieudolny
nauczyciel,  który nie ma pojęcia  o psychologi  rozwojowej  nie  jest  w stanie dostrzec
różnicy w normalnym zachowaniu dziecka bądź zaburzonym

Ł.Wesołowski- jeżeli mówimy o co 7 dziecku, który jest wykorzystywany seksualnie to
oznacza,  że  w  zwykłej  grupie  jest  przynajmniej   1  lub  2  osoby  wykorzystywana
seksualnie w każdym przedszkolu

B.Zawiła-  jeżeli to jest co 7 dziecko, które jest poddawane dewiacjom seksualnym ze
strony dorosłych to znaczy, że zostało to dostrzeżone

A.Drzeń-  co  7  oznacza  wszystkie  przypadki  wykorzystywania.  Statystycznie  liczba
spraw karnych, która się odbywa z udziałem dzieci z terenu miasta  pokrywa się z liczbą
zgłoszeń, czy wszystkie przypadki są wykrywane

Ł.Wesołowski- pewnie nie, ale nie łudźmy się, że to się uda. Powinniśmy próbować

A.Drzeń-  jest  ciekawostka,  że  osoby  dorosłe,  które  doświadczyły  wykorzystania
seksualnego do gabinetów wracają Ci sami ludzie, np. po filmie Kler. Mieliśmy przypadki
bardzo dramatyczne, kiedy matka przyprowadziła córkę do przedszkola i umarła, teraz
co  zrobić  z  dzieckiem  i  dziećmi,  które  to  widziały  ale   wsparcie  było  możliwe  do
udzielenia

B.Marcinkowska- tak statystycznie na pewno państwo macie podsumowanie bo tutaj
mamy porównanie za 2018 a wstecz, czy ta liczba dzieci wzrasta i ujawniają się osoby,
którym można pomoc

A.Drzeń-  mam  wrażenie,  że  tych  zgłoszeń  jest  więcej  w  kontekście  tego  co  się
dzieje,ludzie  nabierają refleksji w zakresie pewnych spraw. Było spotkanie w kopalni
kultury na którym rozmawialiśmy, patrząc z perspektywy liczbowej to liczba jest stała

Ł.Wesołowski-  wzrost  jest   spowodowany  samoświadomością,  wcześniej  nie  było
wykrywane

A.Joźwin- Rybska-  w przypadkach przemocy,  kiedy dziecko widzi,   że matka jest
ofiarą to dziecko też jest ofiarą, mamy zespół, cała sytuacja jest omawiana, dzielnicowy
wchodzi do takiej rodziny z asystentem, takich rodzin patologicznych mamy mało, są
rodziny dobrze sytuowane mamy taką sytuacje. Mamy panie, które wchodzą do domów,
miały  rodziny  bardzo  dobra  sytuacje  finansowa,  pracować  z  taka  grupa  jest  bardzo
ciężko, ale w grupie siła jest pedagog, policjant,

Z.Panek- ile jest tych ludzi , rodzin?



A.Drzeń- asystent rodziny to ok. 68 rodzin, rodziny które skorzystały z innej formy to ok.
50 rodzin. Łącznie może 150 rodzin.

A.Joźwin- Rybska- później się te rodziny jednoczyły i to trwało 1,5 roku. Dostaliśmy
kolejne środki  unijne 1,5 mln dla wsparcia,  projekt  ma trwać 1,5 roku.  Budynek jest
jeszcze w remoncie. Adrian nie wspominał, prowadzone jest stowarzyszenie, MOPS nie
dysponuje  kadrą  specjalistów,  psychologów,  tam  pracują  tacy  specjaliści,  przyjmują
dzieci i rodziny, sama skorzystałam z takiej pomocy. Środki zdobywają stowarzyszenia z
projektów, programów. Jest inna praca z rodziną. Nie spełnia to wszystkich oczekiwań
mieszkańców, Jest to kwota 150 zł za godzinę. W stowarzyszeniu jest teraz 5 osób.

J.Dyrka- specjalistów jest zdecydowanie za mało, wiele rodzin uważa, że z problemem
poradzą sobie sami. Korzystamy ze wsparcia

B.Marcinkowsa- gdzie można się zgłosić ?

A.Joźwin- Rybska- jaki problem? W godzinach pracy, jeśli chodzi o stowarzyszenie to
jest Moc Wsparcia

Z.Panek- czy słyszeliście o pomocy program dla ofiar przemocy?

A.Joźwin- Rybska- my korzystamy z tego programu

A.Drzeń- to są 2 rodzaje programów, instytucje są, w niektórych konkursach biorę udział
jako ekspert merytoryczny

J.Dyrka-  nie  zawsze  spełniamy  kryteria,  każdego  roku  występuje  do  Ministerstwa
Rodziny , to o czym pan wspomniał to nie dają nam punktów, nie zawsze to wystarcza,
nie da się wszystkich konkurów wygrać

Z.Panek- ubiegają się kancelarie prawnicze

J.Dyrka-  posługujemy  się  rożnymi  osobami,ale  kancelarie  na  to  stać,  Czeladź  jest
zawsze dobrze oceniana, to nie jest regułą to co było nam się wydawało być pewne tak
nie jest

ŁWesołowski- czy są pytania?

A.Joźwin- Rybska- to jest sprawozdanie za rok ubiegły, jest to program na 3 lata, w
przyszłym miesiącu będzie kolejny program na kolejne 3 lata,

Ł.Wesołowski-  Przystępujemy do głosowania Projektu w sprawie przyjęcia rocznego
sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2018 roku

Głosowanie:



Za- 4

Przeciw-0

Wstrz-0

Ilość członków w komisji: 6

Ilość członków komisji podczas głosowania: 4

Opinia pozytywna.

Ł.Wesołowski- przejdziemy do punktu w sprawie Aktualnej Sytuacji Szpitala

Jolanta Sikora- Kałużna- ten punkt jest bardzo ogólnikowy, max 30 minut czasu mogę
poświecić , czy państwo macie pytania?

Ł.Wesolowski- jaka jest sytuacja finansowa?

Jolanta Sikora- Kałużna- Wynik jest na bieżąco liczony, wynik jest dodatni , jest szereg
licznych problemów, nie znaczy, że mamy płynność finansową, pewne rzeczy, które szły
w  dobrym tonie.  Pod  kątem inwestycji  chyba  państwo  wiecie.  Otworzyliśmy  oddział
okulistyki w Będzinie, zabiegi w zakresie zaćmy i .  Jesteśmy w trakcie podpisywania
aneksów.  Inwestycje  rozwijamy oddział  ginekologii,  kierujemy się aby bardziej  był  to
oddział ginekologii onkologicznej. Nie będzie położnictwa. Zatrudniliśmy kadrę – docenta
. 2 soboty- badania profilaktyki szyjki macicy, usg piersi. Badania z zakresu kardiologii
będą. Chciałabym rozpropagować to szerzej. Szpital boryka się z wieloma problemami.
Też  to  robimy  w  czasie  wolnym,  w  okresie  wakacyjnym  troszkę  zwolnimy,  aby  po
wakacjach zebrać informacje mieszkańców co by chcieli.

Z.Bazańska- czy kadrę macie wystarczającą?

Jolanta Sikora-  Kałużna-  jest  ogromna rotacja,  mamy postępowania  konkursowe w
NFZ, duże problemy kadrowe są.

Ł.Wesołowski- te problemy wzrastają czy maleją?

Jolanta Sikora- Kałużna- w chwili obecnej jest jedna pół etatu pediatry, ogłoszenia były
wszędzie,  są  to  problemy  rynkowe,  system  szkolenia  w  Polsce  został  prześpiony.
Zmieniony zostały premie w przypadku rezydentów.

J.Dyrka- są limity?

Jolanta  Sikora-  Kałużna-  oczywiście,  że  są,  jak  przyszłam  do  szpitala  to  było  2
rezydentów . W szpitalach klinicznych jest większy  rozwój, ale ja uważam, że nie jest
tak do końca. Jest okres naboru rezydenta na oddział  ortopedii.  Następny nabory w



listopadzie. Nasz szpital wprowadził podwyżki dla kadry.

B.Marcinkowska- czy jest zastrzykowy punkt w szpitalu?

Jolanta  Sikora-  Kałużna- kiedy  weszła  sieć  szpitali,  jeśli  chodzi  o  powiat  to  punt
zastrzykowy  jest  w  Będzinie  i  punkt  Brudzowice.  My  ogłosiliśmy  postępowanie
konkursowe. Nie możemy utrzymywać 2 punktów w Czeladzi i W Będzinie. W Czeladzi
są przyjmowane przypadki nagłego pogorszenia zdrowia, drugi punkt jest w Będzinie.
Nie ma pieniędzy na następny punkt.

Z.Bazańska- ja mam takie pytanie, Rada Seniorów zwróciła się z tym pytaniem, czy na
izbie dadzą zastrzyki?

Jolanta Sikora- Kałużna- nie, izba przyjęć jest do ratowania życia

Z.Bazańska- nie można na prawdę tego zrobić?

Jolanta  Sikora-  Kałużna- pani  radna,  obecnie  brakuje  61  ,  nie  jestem  w  stanie
zapewnić  opieki  na  oddziałach.  Ta  kadra  kosztuje,  nie  mam  zapewnionej  liczny  na
oddział. Ne stworze punktu bo jest to bezzasadne.

B.Marcinkowska- my jesteśmy głosem mieszkańców

Jolanta Sikora-  Kałużna- ja  muszę spełnić  warunki  NFZ i  przepisów prawa.  Został
stworzony punkt w 2 miejscach w powiecie.

B.Marcinkowska- coś się dzieje z ta służba zdrowa, takie przypadki tragiczne

Jolanta  Sikora-  Kałużna-  liczba  pacjentów  zgłaszających  się  w  nocnej  opiece  jest
ogromna.  Temat  powiatowy  ,  w  moim  odczuciu  PZOZ nie  funkcjonując  prawidłowo,
lekarze odsyłają, zaczęłam pisać oficjalne pisma do przychodni. Są jasne komunikaty
NFZ w jakich przypadkach lekarz jedzie do domu.

Ł.Wesołowski- czy jeżeli dziecko trafi z urazem głowy np. w niedziele o 22?

Jolanta Sikora- Kałużna- zależy jaki uraz głowy, na pewno zrobią zdjęcie, TK, jeżeli
będzie to większy uraz  to dziecko zostanie  przekazane  do innej placówki

Ł.Wesołowski- mówię o tym ponieważ na facebooku była taka sytuacja,  że kobieta
opisała sytuację, że została odesłana  z dzieckiem  ok 23 z Czeladzi do Będzina, nie
posiadała samochodu

Jolanta  Sikora-  Kałużna- każdy  lekarz  podejmuje  decyzje  samodzielnie,  nie  mam
wpływu na ich decyzje. Lekarze też maja standardy postępowania

Z.Bazańska- a propo karetek, czy transporty też podlegają?



Jolanta Sikora- Kałużna- mamy transport wewnętrzny do odwożenia chorych

Z.Bazańska- miałam taka sytuacje?

A.Joźwin-Rybska -nam  klienta pod mostem zostawili bezdomnego

Z.Panek- ile trzeba czekać na zaćmę w Będzinie?

Jolanta Sikora- Kałużna- około 3 miesiące

Z.Bazańska- rozszerzenie o kolejne 20 łóżek

Jolanta Sikora- Kałużna- rozważamy powiększenie łóżek

A.Jóźwin- Rybska- usługi opiekuńcze nie są w stanie zabezpieczyć ani szpital

J.Dyrka- jesteśmy społeczeństwem starzejącym, zanikają pewne potrzeby

A.Jóźwin-Rybska- zrobiłam analizę osób umieszczonych w domach pomocy społecznej
w całej Polsce. Wybierając finanse , gmina za takiego człowieka dopłaca

Jolanta Sikora- Kałużna- ja współpracuje z panią dyrektor MOPs, mamy 
zabezpieczonego człowieka aby nie zamarzł, najpierw szpital a później MOPS i to sa 
koszty

Z.Bazańska- czyli o oddziale geriatrycznym możemy zapomnieć

Jolanta Sikora- Kałużna- miejsce gdzie można to zrobić należy wyremontować, 
podciągać prąd . W trakcie mojej pracy był sanepid wojewódzki oraz z DG. W pierwszym
półroczu maja obejrzeć wszystkie szpitale. Warunki są bardzo trudne dla pacjentów, 
rozważamy remont . W zeszłym roku wyremontowaliśmy windy

Z.Bazańska- w szpitalu była tablica

Jolanta Sikora- Kałużna- ta tablica jest mosiężna i wisi od wczoraj. Zwrócił się do mnie 
mieszkaniec powiatu, że chce to odnowić, zrobił to zakład. Nie była zła wola tylko tablica
była w bardzo złym stanie.

A.Jóźwin-Rybska-  ginekologia jak w Ameryce.

Z.Panek- jakie są oddziały obecnie?

Jolanta Sikora- Kałużna- wszystkie oprócz okulistyki., która jest w Będzinie. Tutaj jest
szpital gdzie jest sala operacyjna

Z.Bazańska-  to  proszę  zdradzić  czy  od  września  powstanie  oddział  ratowników  i
pielęgniarek w liceum



Jolanta Sikora- Kałużna- moim zdaniem taki oddział nie powstanie ponieważ nie ma 
racji bytu, ratownicy oraz pielęgniarki powinni kończyć studia. Byłam w tej szkole , 
trudno mi powiedzieć co władze i dyrekcja szkoły powie.

B.Marcinkowska- kiedyś były licea medyczne i to się sprawdzało

B.Zawiła- teraz ustawa oświatowa się zmieniła

J.Dyrka- ten zawód nie cieszy się już taką popularnością bo to jest zawód trudny

Jolanta Sikora- Kałużna- na zachodzie ten zawód jest bardzo doceniany

J.Dyrka- Tarnowskie Góry zmniejszy liczbę łóżek ze względów na liczbę kadry

Ł.Wesołowski- czy jeszcze jakieś  pytania?Zamykam posiedzenie Komisji.
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